

سرمقاله

یک اقدام مهم از سوی دولت مردمی

روز سه‌شنبه اتفاق ویژه و نویی در ورزش ایران رخ داد. مراسم اعضای تفاهمنامه همکاری، مشاوره، طراحی و ساخت مجموعه‌ای ورزشی فرهنگی با مشارکت طرف چینی با حضور وزیر ورزش و جوانان، کیومرث هاشمی، انجام شد و در نهایت تفاهمنامه همکاری جامعی بین شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی ایران و شرکت چینی به امضا رسید. وزیر ورزش و جوانان در این مراسم از ساخت مجموعه‌ای گفت که بتواند تمام خواسته‌های کشورمان را در زمینه برگزاری رویدادهای بین‌المللی در همه رشته‌های ورزشی پاسخگو باشد.

تأکید دولت مردمی از ابتدای فعالیت خود بر بسط و گسترش امکانات و زیرساخت‌های ورزشی بوده و حالا با این اقدام یک گام بزرگ برای تحقق این هدف برداشته شده که ثمره شیرین آن تا سال‌ها در ورزش ایران چشیده خواهد شد. وزیر ورزش در صحبت‌های خود تأکید کرد که رئیس‌جمهوری ایران دستور ساخت این مجموعه بین‌المللی را صادر کرده و به همین دلیل ساخت این مجموعه برای کشورمان حائز اهمیت فراوانی است. هدف‌گذاری دولت مردمی در زمینه رشد و بسط ورزش در عموم جامعه و توسعه زیرساخت‌ها با حضور کیومرث هاشمی در رأس وزارت ورزش و جوانان با سرعت بیشتری پیگیری شد و حالا ثمره اقدامات عملی و مؤثر وزیر ورزش و جوانان را می‌توان در فعالیت‌های او در همین مدت کوتاه وزارت خود، آشکارا دید. کیومرث هاشمی از روز اول حضور خود بر صندلی اول ورزش کشور، مدیری عملگرا نشان داد و تحقق اهداف خود را بر پایه تلاش و برنامه‌ریزی و پیگیری همه‌جانبه پیش برد. ساخت مجموعه عظیم بین‌المللی جدید در ایران مسلماً نوید روزهای خوشی را در ورزش کشورمان می‌دهد و امتیاز و اعتبار میزبانی شایسته در عرصه رقابت‌های بین‌المللی در رشته‌های گوناگون را نصیب ایران خواهد کرد.

خبر

تبعات حذف از آسیا

فروش امتیاز نساجی!

تیم فوتبال نساجی مازندران در نخستین تجربه حضور در لیگ قهرمانان آسیا و ناگامی در صعود به مرحله دوم این مسابقات، توسط مدیران این باشگاه در آستانه واگذاری و فروش قرار گرفت. مدیرعامل باشگاه نساجی مازندران در همین خصوص با انتشار نامه‌ای از آمادگی برای واگذاری این باشگاه به طور رسمی خبر داد. صادق درودگر گفت: «باشگاه نساجی مازندران در این واگذاری و فراقخوان خود به افراد حقیقی و حقوقی اعلام کرده، آماده واگذاری است و متقاضیان می‌توانند در این زمینه اقدامات لازم و اشاره شده در نامه فوق را پیگیری کنند.» این در حالی است که رضا حدادیان مالک باشگاه نساجی پس از شکست ۳ بر یک تیم نساجی برابر نوبهار ازبکستان در چهارمین دیدار این تیم در لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه آزادی در جمع خبرنگاران اعلام کرده که حاضر است این باشگاه را واگذار کند. باشگاه نساجی بعد از شکست مقابل نوبهار ۱۰ در صدر از دستمزد کادر فنی و بازیکنان این تیم را نیز کسر کرد.



سارا قمی:

فقط مربی خارجی

سارا قمی، کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال زنان و خانم گل تمام ادوار لیگ برتر گفت: «معتقدم برای شگفتی‌سازی، فوتبال زنان ایران سرمربی خارجی لازم دارد. در حال حاضر بازیکنان تیم ملی هشتماد درصد اشباع شده‌اند و سرمربی خارجی شوک خوبی برای تغییر فضا خواهد بود. مربی درجه یک خارجی بیاید چرا نتوانیم قهرمان آسیا شویم؟»



خداداد افشاریان

همچنان رئیس کمیته داوران

اتفاقات اخیر و حواشی به وجود آمده در خصوص مسائل داوری در فصل اخیر، انتقادات زیادی را به سوی خداداد افشاریان رئیس کنونی کمیته داوران فدراسیون فوتبال روانه کرد. این موضوع و انتقادات تا جایی پیش رفت که در هفته‌های اخیر خبرهایی مبنی بر کناری افشاریان نیز به گوش می‌رسید اما طبق شنیده‌ها افشاریان همچنان رئیس کمیته داوران خواهد بود.



محمدحسین رحمانی:

برای پرداخت هزینه VAR داوطلبیم

محمدحسین رحمانی، مدیرعامل صنعت نفت با انتقاد از عدم ورود VAR به لیگ برتر اظهار داشت: «اشتباهات داوری جزئی از فوتبال هستند اما اگر ما باشگاه‌ها به صورت داوطلبانه هزینه‌های VAR را پرداخت کنیم، شرایط بسیار بهتر خواهد شد. ما مشکلات مالی داریم اما اعلام می‌کنیم به صورت داوطلبانه هزینه VAR را پرداخت خواهیم کرد.»



قرار بر این بود که باشگاه مبالغی که بابت ۱۵ درصد از فروش سهام باشگاه داشتند را سرمایه‌گذاری کنند اما این کار انجام نشد و اجازه دادند هر از گاهی ۲ باشگاه برای پرداخت بدهی‌های خود به این مبلغ دست بزنند. ما باید صادقانه عمل کنیم و راه را درست برویم، در این صورت اسناد ما در کنفدراسیون فوتبال آسیا مورد قبول قرار می‌گیرد

مدیریت اشتباه استقلال و پرسپولیس؛ از چاله به چاه

بدهی ۲۰۰۰ میلیاردی سرخابی‌ها!

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس کماکان مشکلات مالکیت دارند و این موضوع در مصطفی زارعی، رئیس دیپارتمان مجوز حرفه‌ای روز دوشنبه در سمینار سالانه مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها اعلام کرد. این در حالی است که در ماه‌های گذشته اقداماتی در این خصوص صورت گرفته بود اما به نتیجه نرسید. در این بین صحبت‌های زارعی در خصوص مجوز حرفه‌ای سرخابی‌ها مطرح شد و مسئولان مربوطه وعده‌های زیادی دادند اما تا به اینجا هیچ اتفاقی نیفتاده است و مسئولان مربوطه با همان روشی که در سال‌های گذشته

مجوز حرفه‌ای می‌گرفتند، امسال این مجوز را از AFC دریافت کردند. کاظم اولیایی، عضو کمیته بدوی مجوز حرفه‌ای در خصوص این موضوع به «ایران ورزشی» می‌گوید: «همانگونه که زارعی اعلام کرد کماکان این دو باشگاه مالکیت مشترک دارند و مشکل آنها در این مورد برطرف نشده است. مسئولان مربوطه امسال هم برای دریافت مجوز حرفه‌ای دور از واقعیت عمل کردند و این موضوع قطعاً در آینده نه چندان دور باعث ایجاد مشکلاتی بزرگتر برای باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس خواهد شد.» او صحبت‌های خود را اینگونه ادامه می‌دهد: «مسئولان فوتبال با اطلاعات ناصحیحی که به AFC می‌دهند باعث بروز مشکلات جدی‌تر خواهند شد و باعث مشکل شوند. متأسفانه یکی از مشکلات مدیریتی در کشور ما این است که وقتی مدیر جدیدی می‌آید، پاسخی در مورد موضوعی که در مدیریت گذشته اتفاق افتاده، نمی‌دهد و آن را به مدیریت گذشته مربوط می‌داند. در اینجا باید شخص حسین قربانزاده، رئیس اسبق سازمان خصوصی سازی هم پاسخگو باشد.» این عضو کمیته بدوی مجوز حرفه‌ای می‌افزاید: «سرخابی‌ها حالا با کلی بدهی مواجه هستند و مشخص نیست که این بدهی‌ها را چگونه باید پرداخت کنند. باشگاه‌ها مشکلات مالی زیادی دارند و آنها درآمدزا نیستند. یکی از

راه‌های درآمدزایی حق پخش است که این موضوع مشخص نشد به چه مرحله‌ای رسید.» اولیایی می‌افزاید: «با توجه به اشتباهات مدیران این دو باشگاه در ۱۰ سال گذشته امروز با دو باشگاهی روبه‌رو هستیم که باید بدهی زیادی را پرداخت کنند. در حال حاضر باشگاه استقلال ۱۰۰۰ میلیارد تومان و پرسپولیس هم نزدیک به ۱۰۰۰ میلیارد تومان بدهکار هستند و طبق بند ۱۴۱ قانون تجارت این دو باشگاه با این بدهی باید ورشکسته اعلام شوند. استقلال و پرسپولیس ۲ برابر بیشتر از مبلغ تعیین شده او در خصوص فروش ۱۰ درصد از سهام دو باشگاه به هواداران می‌گوید: «قرار بر این بود که ۲

باشگاه مبالغی که بابت ۱۰ درصد از فروش سهام باشگاه داشتند را سرمایه‌گذاری کنند اما این کار انجام نشد و اجازه دادند هر از گاهی ۲ باشگاه برای پرداخت بدهی‌های خود به این مبلغ دست بزنند. ما باید صادقانه عمل کنیم و راه را درست برویم، در این صورت اسناد ما در کنفدراسیون فوتبال آسیا مورد قبول قرار می‌گیرد. باید واقعیت را به AFC بگوییم. باید بگوییم که دو باشگاه دولتی داریم و برای رفع مشکلات مدیریت مشترک دو باشگاه تلاش کردیم اما فعلاً به نتیجه نرسیده‌ایم.» اولیایی صحبت‌های خود را اینگونه ادامه می‌دهد: «برای حل شدن همه مشکلات فوتبال باید به سند تحول دولت بازگردیم که با امضای رئیس‌جمهور ابلاغ شده است.»

سوژه



واکنش فدراسیون فوتبال به ماجرای ویلموتس:

نه بدهی داریم، نه حسابی بسته است

دوشنبه شب در برنامه تلویزیونی فوتبال برتر ادعا شد که هنوز پرونده بدهی فدراسیون فوتبال به مارک ویلموتس، مربی سابق تیم ملی بسته نشده است. بر همین اساس علی تارقلی‌زاده، رئیس دیپارتمان بین‌الملل فدراسیون فوتبال در این مورد اظهار داشت: «در تاریخ ۶ ژوئن ۲۰۲۳ در نامه‌ای به فیفا اطلاع دادیم رأی دادگاه را قبول داریم و می‌توانند از منابعی که در فیفا داریم، پول ویلموتس را پرداخت کنند. جوابی را از فیفا دریافت کردیم که این پول فریز شده و اگر فدراسیون فوتبال ایران موافق است، می‌توانیم این پول را پرداخت کنیم. با موافقت فدراسیون فوتبال این پول به حساب ویلموتس از طریق دادگاه

پرداخت شده و هیچ گونه بدهی به ویلموتس نداریم. ضمن اینکه سودی هم که اعلام کردند باید ماهیانه به او بدهیم، نه پرداخت کرده‌ایم و نه چنین پولی برای پرداخت داریم.» او در خصوص اینکه در برنامه تلویزیونی مدعی شده‌اند فدراسیون فوتبال به دلیل بدهی مالیاتی به ویلموتس و بسته شدن حساب‌هایش نتوانسته حقوق داوران را پرداخت کند، گفت: «مطلع هستم پرداختی داوران به روز است. فدراسیون فوتبال مشکلات مالی بسیار زیادی دارد که نمی‌توانیم منکر شویم. مشکلاتی در رابطه با پرداخت دارد اما هیچگونه بسته شدن حسابی نیست. خواهش می‌کنم افرادی که تریبون ملی را در اختیار

دارند، اطلاعات صحیح به مردم بدهند. ورزش فوتبال متعلق به همه است و همه باید از آن حمایت کنیم.» تارقلی‌زاده تأکید کرد: «باید سعی کنیم این مشکلات را برداریم و کمک حال باشیم. هیچگونه مشکلی در ارتباط با بحث مالیاتی نداریم و حساب ما نیز بسته نیست. اداره مالیات با فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش تعامل دارد و همه مشکلات هم‌دیگر را می‌دانیم. به هر حال ما از خانواده فوتبال هستیم و فدراسیون در پیشانی این حرکت باید حمایت شود. این توقع از خانواده فوتبال وجود دارد. صداوسیما هم یکی از ارکان بسیار مهمی است که فوتبال را به خانواده‌ها و خانه‌ها برده است. باید اطلاعات صحیح را در اختیار مردم

بگذارند و تشنج ایجاد نکنند.» رئیس دیپارتمان بین‌الملل فدراسیون فوتبال ادامه داد: «به اندازه کافی مشکل داریم. من ۲۰ سال در AFC کار کرده‌ام. فدراسیون فوتبال تمام توان خود را برای VAR گذاشته است. افرادی مثل شخص من خیلی تلاش کردیم به صورت شخصی و سازمانی این کار اتفاق بیفتد. این اتفاق هم مشکلات هم‌دیگر را می‌دانیم. به هر حال ما از خانواده فوتبال هستیم و فدراسیون در پیشانی این حرکت باید حمایت شود. این توقع از خانواده فوتبال وجود دارد. صداوسیما هم یکی از ارکان بسیار مهمی است که فوتبال را به خانواده‌ها و خانه‌ها برده است. باید اطلاعات صحیح را در اختیار مردم